

# **Thortrans Holding ApS**

Frederiksdalvej 14, 8940 Randers SØ

CVR-nr. 27 91 82 98

## **Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2016.

---

Lars Thomas Kristensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>  |                    |
| Ledespåtegning  | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer                         | 2                  |
| <br>  |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                    |                    |
| Selskabsoplysninger   | 4                  |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen                          | 5                  |
| Ledelsesberetning   | 6                  |
| <br>  |                    |
| <b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                                    | 8                  |
| Resultatopgørelse   | 17                 |
| Balance   | 18                 |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen                          | 22                 |
| Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden                  | 22                 |
| Pengestrømsopgørelse  | 23                 |
| Noter   | 24                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>          | Thortrans Holding ApS<br>Frederiksdalvej 14<br>8940 Randers SØ   |
|                           | CVR-nr.: 27 91 82 98   |
|                           | Stiftet: 12. maj 2004  |
|                           | Hjemsted: Randers  |
|                           | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  |
| <b>Direktion</b>          | Lars Thomas Kristensen, Stålvej 2, 8940 Randers SV   |
| <b>Revision</b>           | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  |
| <b>Dattervirksomheder</b> | Thortrans Randers A/S, Randers<br>Con Way Furniture Transport ApS, Randers<br>Hvejsel Møbeltransport A/S, Aarhus |

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

---

|  | 2015/16<br>t.kr. | 2014/15<br>t.kr. | 2013/14<br>t.kr. | 2012/13<br>t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>                |                  |                  |                  |                  |
| Bruttofortjeneste                        | 83.475           | 52.368           | 47.468           | 37.116           |
| Resultat af ordinær primær drift         | 5.678            | 5.349            | 3.272            | 2.142            |
| Finansielle poster, netto                | -732             | -435             | -753             | -1.053           |
| Årets resultat                           | 3.525            | 3.573            | 1.739            | 852              |
| <b>Balance:</b>                          |                  |                  |                  |                  |
| Balancesum                               | 66.756           | 55.607           | 54.060           | 50.014           |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 6.323            | 1.935            | 449              | 1.091            |
| Egenkapital                              | 20.548           | 17.551           | 13.929           | 12.270           |
| <b>Nøgletal i %:</b>                     |                  |                  |                  |                  |
| Soliditetsgrad                           | 30,8             | 31,6             | 25,8             | 24,5             |
| Egenkapitalforrentning                   | 18,5             | 22,7             | 13,3             | 7,1              |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens væsentligste aktivitet er logistik med transporter i Danmark og Skandinavien samt lagerhotel.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -50.850 kr. mod -10.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.525.342 kr. mod 3.346.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Særlige risici**

Driftsmæssige risici:

Koncernen skønnes ikke at være udsat for væsentlige risici, som ikke kan forventes, som led i koncernens normale drift.

Valutarisici:

Der er ingen særlige, forretningsmæssige eller finansielle risici. Koncernens aktiviteter retter sig primært mod virksomheder i euroområdet og de skandinaviske lande, hvorfor valutarisikoen vurderes som lav.

### **Miljøforhold**

Koncernen opfylder lovgivningens krav på miljøområdet. Ledelsens fokus på koncernens miljøpåvirkning fortsættes.

Koncernen følger løbende regulativer etc. for at mindske CO2 udslip og alle kørende enheder er forsynet med katalysator.

### **Videnressourcer**

Koncernens politik er en fortsat udvikling af processer. Det er derfor afgørende, at koncernen også i fremtiden er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente og motiverede medarbejdere, herunder speditører og chauffører.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen udvikler løbende processerne. Der foretages ingen egentlig forskning.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer en fortsat positiv udvikling. Gennem ændringerne er koncernens marked øget betragteligt, der sker en bedre udnyttelse af materiel og øvrige resurser. Dette forventes at påvirke driftsresultatet positivt i 2016/17.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Filialer i udlandet**

Koncernen har ikke filialer i udlandet.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

| <u>Note</u>   | Koncern           |                  | Modervirksomhed  |                  |
|---|-------------------|------------------|------------------|------------------|
|   | 2015/16<br>kr.    | 2014/15<br>t.kr. | 2015/16<br>kr.   | 2014/15<br>t.kr. |
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>83.474.945</b> | <b>52.368</b>    | <b>-50.850</b>   | <b>-10</b>       |
| 1 Personaleomkostninger   | -75.887.884       | -45.208          | 0                | 0                |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -1.909.445        | -1.811           | 0                | 0                |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            | <b>5.677.616</b>  | <b>5.349</b>     | <b>-50.850</b>   | <b>-10</b>       |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             | 0                 | 0                | 3.623.935        | 3.667            |
| Andre finansielle indtægter                                       | 93.004            | 318              | 7                | 11               |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                                 | -824.652          | -753             | -73.288          | -351             |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>4.945.968</b>  | <b>4.914</b>     | <b>3.499.804</b> | <b>3.317</b>     |
| Skat af årets resultat  | -1.326.050        | -1.206           | 25.538           | 29               |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>3.619.918</b>  | <b>3.708</b>     | <b>3.525.342</b> | <b>3.346</b>     |
| Minoritetsinteressernes andel af årets resultat                   | -94.576           | -135             | 0                | 0                |
| <b>Koncernens andel af årets resultat</b>                         | <b>3.525.342</b>  | <b>3.573</b>     | <b>3.525.342</b> | <b>3.346</b>     |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                           |                   |                  |                  |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode        |                   |                  | 2.485.943        | 2.623            |
| Udbytte for regnskabsåret   |                   |                  | 600.000          | 200              |
| Overføres til overført resultat                                   |                   |                  | 439.399          | 523              |
| <b>Disponeret i alt</b>   |                   |                  | <b>3.525.342</b> | <b>3.346</b>     |

**Balance 30. juni**

| Note  | Koncern           |               | Modervirksomhed   |               |
|---|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
|   | 2016<br>kr.       | 2015<br>t.kr. | 2016<br>kr.       | 2015<br>t.kr. |
| <b>Aktiver</b>                                |                   |               |                   |               |
| <b>Anlægsaktiver</b>                          |                   |               |                   |               |
|   | 5.767.052         | 4.072         | 0                 | 0             |
| Goodwill                                      |                   |               |                   |               |
| Immaterielle anlægsaktiver                    |                   |               |                   |               |
| i alt   | 5.767.052         | 4.072         | 0                 | 0             |
| Grunde og bygninger                           | 25.200.103        | 23.924        | 0                 | 0             |
| Andre anlæg, driftsmateriel<br>og inventar    | 5.024.030         | 3.803         | 0                 | 0             |
| Indretning af lejede lokaler                  | 183.971           | 121           | 0                 | 0             |
| Materielle anlægsaktiver i<br>alt             | 30.408.104        | 27.848        | 0                 | 0             |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede<br>virksomheder | 0                 | 0             | 23.623.257        | 17.719        |
| Andre tilgodehavender                         | 91.980            | 83            | 0                 | 0             |
| Finansielle anlægsaktiver i<br>alt            | 91.980            | 83            | 23.623.257        | 17.719        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                    | <b>36.267.136</b> | <b>32.003</b> | <b>23.623.257</b> | <b>17.719</b> |

**Balance 30. juni**

| Note  | Koncern           |               | Modervirksomhed   |               |
|---|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
|   | 2016<br>kr.       | 2015<br>t.kr. | 2016<br>kr.       | 2015<br>t.kr. |
| <b>Aktiver</b>                                  |                   |               |                   |               |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                        |                   |               |                   |               |
| Råvarer og<br>hjælpematerialer                  | 1.400.000         | 875           | 0                 | 0             |
| Varebeholdninger i alt                          | 1.400.000         | 875           | 0                 | 0             |
| Tilgodehavender fra salg og<br>tjenesteydelser  | 24.736.049        | 19.534        | 0                 | 0             |
| Tilgodehavender hos<br>tilknyttede virksomheder | 0                 | 0             | 664.000           | 2.691         |
| Udsudte skatteaktiver                           | 0                 | 0             | 27.309            | 0             |
| Andre tilgodehavender                           | 1.474.914         | 995           | 0                 | 0             |
| Periodeafgrænsningsposter                       | 2.060.449         | 1.895         | 0                 | 0             |
| Tilgodehavender i alt                           | 28.271.412        | 22.424        | 691.309           | 2.691         |
| Likvide beholdninger                            | 817.131           | 305           | 1.355             | 3             |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                  | <b>30.488.543</b> | <b>23.604</b> | <b>692.664</b>    | <b>2.694</b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                            | <b>66.755.679</b> | <b>55.607</b> | <b>24.315.921</b> | <b>20.413</b> |

**Balance 30. juni**

|                               |  | Koncern           |               | Modervirksomhed   |               |
|-------------------------------|--|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
|                               |  | 2016<br>kr.       | 2015<br>t.kr. | 2016<br>kr.       | 2015<br>t.kr. |
| <b>Passiver</b>               |  |                   |               |                   |               |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                   |               |                   |               |
| Note                          |  |                   |               |                   |               |
| 4                             | Anpartskapital   | 150.000           | 150           | 150.000           | 150           |
| 5                             | Reserve for opskrivninger                                  | 1.862.712         | 0             | 0                 | 0             |
| 6                             | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0                 | 0             | 12.399.205        | 9.913         |
| 7                             | Overført resultat  | 17.935.051        | 17.151        | 7.398.558         | 7.012         |
| 8                             | Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 600.000           | 250           | 600.000           | 200           |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>20.547.763</b> | <b>17.551</b> | <b>20.547.763</b> | <b>17.275</b> |
|                               | <b>Minoritetsinteresser</b>                                | <b>148.234</b>    | <b>191</b>    | <b>0</b>          | <b>0</b>      |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                   |               |                   |               |
|                               | Hensættelser til udskudt skat                              | 1.374.091         | 1.021         | 0                 | 0             |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b>1.374.091</b>  | <b>1.021</b>  | <b>0</b>          | <b>0</b>      |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                   |               |                   |               |
|                               | Gæld til realkreditinstitutter                             | 11.701.813        | 10.415        | 0                 | 0             |
|                               | Kreditinstitutter i øvrigt                                 | 7.115.116         | 5.550         | 330.000           | 1.650         |
|                               | Leasingforpligtelser                                       | 0                 | 717           | 0                 | 0             |
|                               | Deposita   | 10.500            | 0             | 0                 | 0             |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt                      | 18.827.429        | 16.682        | 330.000           | 1.650         |

**Balance 30. juni**

| <u>Note</u>                              | Koncern                  |                      | Modervirksomhed          |                      |
|--|--------------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|
|  | 2016<br>kr.              | 2015<br>t.kr.        | 2016<br>kr.              | 2015<br>t.kr.        |
| Kortfristet del af langfristet gæld      | 1.747.900                | 0                    | 660.000                  | 0                    |
| Gæld til pengeinstitutter                | 4.136.328                | 3.839                | 0                        | 0                    |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 7.889.869                | 6.980                | 20.000                   | 20                   |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 0                        | 0                    | 2.546.168                | 305                  |
| Selskabsskat                             | 1.158.210                | 1.164                | 211.990                  | 1.163                |
| Anden gæld                               | 10.925.855               | 8.179                | 0                        | 0                    |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>25.858.162</u>        | <u>20.162</u>        | <u>3.438.158</u>         | <u>1.488</u>         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>44.685.591</u></b> | <b><u>36.844</u></b> | <b><u>3.768.158</u></b>  | <b><u>3.138</u></b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>66.755.679</u></b> | <b><u>55.607</u></b> | <b><u>24.315.921</u></b> | <b><u>20.413</u></b> |

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

|  | Virksomhedskapital<br>kr. | Reserve for opskrivninger<br>kr. | Overført resultat<br>kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|--|---------------------------|----------------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2015                 | 150.000                   | 0                                | 17.151.896               | 249.600                                    | 17.551.496        |
| Regulering, RLD ApS udtrådt af koncern   | 0                         | 0                                | -226.196                 | 0  | -226.196          |
| Primokorrektion                          | 0                         | 1.915.991                        | -1.915.991               | 0  | 0                 |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                                | 0                        | -249.600                                   | -249.600          |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | -53.279                          | 2.925.342                | 600.000                                    | 3.472.063         |
|  | <b>150.000</b>            | <b>1.862.712</b>                 | <b>17.935.051</b>        | <b>600.000</b>                             | <b>20.547.763</b> |

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

|  | Virksomhedskapital<br>kr. | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode<br>kr. | Overført resultat<br>kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|--|---------------------------|---|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2015                     | 150.000                   | 9.913.262   | 7.012.438                | 199.600                                    | 17.275.300        |
| Udloddet udbytte                             | 0                         | 0   | 0                        | -199.600                                   | -199.600          |
| Resultatandel                                | 0                         | 2.485.943   | 439.399                  | 600.000                                    | 3.525.342         |
| Egenkapitalbevægelse i tilknyttet virksomhed | 0                         | 0   | -53.279                  | 0  | -53.279           |
|  | <b>150.000</b>            | <b>12.399.205</b>   | <b>7.398.558</b>         | <b>600.000</b>                             | <b>20.547.763</b> |



**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

| <u>Note</u>                                    | Koncern           |                  |
|--|-------------------|------------------|
|  | 2015/16<br>kr.    | 2014/15<br>t.kr. |
| Årets resultat                                 | 3.619.918         | 3.573            |
| 12 Reguleringer                                | 3.980.233         | 2.246            |
| 13 Ændring i driftskapital                     | -2.740.287        | -5.684           |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster  | 4.859.864         | 135              |
| Renteindbetalinger og lignende                 | 93.004            | 318              |
| Renteudbetalinger og lignende                  | -824.652          | -753             |
| Pengestrøm fra ordinær drift                   | 4.128.216         | -300             |
| Betalt selskabsskat                            | -949.142          | 0                |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>3.179.074</b>  | <b>-300</b>      |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -6.323.466        | -1.935           |
| Salg af materielle anlægsaktiver               | 3.308.000         | 127              |
| 14 Køb af virksomheder og aktiviteter          | -3.971.218        | 0                |
| Udlån  | 379.138           | -83              |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>-6.607.546</b> | <b>-1.891</b>    |
| Optagelse af langfristet gæld                  | 6.160.747         | 227              |
| Afdrag på langfristet gæld                     | -2.268.183        | -1.836           |
| Betalt udbytte                                 | -249.600          | 0                |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>3.642.964</b>  | <b>-1.609</b>    |
| <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>214.492</b>    | <b>-3.800</b>    |
| Likvider 1. juli 2015                          | -3.533.689        | 266              |
| <b>Likvider 30. juni 2016</b>                  | <b>-3.319.197</b> | <b>-3.534</b>    |
| <b>Likvider</b>                                |                   |                  |
| Likvide beholdninger                           | 817.131           | 305              |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter          | -4.136.328        | -3.839           |
| <b>Likvider 30. juni 2016</b>                  | <b>-3.319.197</b> | <b>-3.534</b>    |

**Noter**

|   | Koncern           |                  | Modervirksomhed |                  |
|---|-------------------|------------------|-----------------|------------------|
|   | 2015/16<br>kr.    | 2014/15<br>t.kr. | 2015/16<br>kr.  | 2014/15<br>t.kr. |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                       |                   |                  |                 |                  |
| Lønninger og gager                                    | 65.096.813        | 39.027           | 0               | 0                |
| Pensioner   | 7.970.650         | 4.854            | 0               | 0                |
| Andre omkostninger til<br>social sikring              | 748.018           | 1.337            | 0               | 0                |
| Personaleomkostninger i<br>øvrigt                     | 2.072.403         | -10              | 0               | 0                |
|   | <b>75.887.884</b> | <b>45.208</b>    | <b>0</b>        | <b>0</b>         |
| <b>2. Øvrige finansielle<br/>omkostninger</b>         |                   |                  |                 |                  |
| Finansielle omkostninger,<br>tilknyttede virksomheder | 0                 | 0                | 5.914           | 0                |
| Andre finansielle<br>omkostninger                     | 824.652           | 753              | 67.374          | 351              |
|   | <b>824.652</b>    | <b>753</b>       | <b>73.288</b>   | <b>351</b>       |



## Noter

|  | Koncern                         |                                    | Modervirksomhed                     |                                       |
|--|---------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|
|  | 30/6 2016<br>kr.                | 30/6 2015<br>t.kr.                 | 30/6 2016<br>kr.                    | 30/6 2015<br>t.kr.                    |
| <b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b> |                                 |                                    |                                     |                                       |
| Reserve for opskrivninger 1. juli 2015                               | 0                               | 0                                  | 9.913.262                           | 7.290                                 |
| Resultatandel  | 0                               | 0                                  | 2.485.943                           | 2.623                                 |
|  | <b>0</b>                        | <b>0</b>                           | <b>12.399.205</b>                   | <b>9.913</b>                          |
| <b>7. Overført resultat</b>  |                                 |                                    |                                     |                                       |
| Overført resultat 1. juli 2015                                       | 15.235.905                      | 13.779                             | 7.012.438                           | 6.489                                 |
| Regulering, RLD ApS udtrådt af koncern                               | -226.196                        | 0                                  | 0                                   | 0                                     |
| Årets overførte overskud eller underskud                             | 2.925.342                       | 3.372                              | 439.399                             | 523                                   |
| Egenkapitalbevægelse i tilknyttet virksomhed                         | 0                               | 0                                  | -53.279                             | 0                                     |
|  | <b>17.935.051</b>               | <b>17.151</b>                      | <b>7.398.558</b>                    | <b>7.012</b>                          |
| <b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>                        |                                 |                                    |                                     |                                       |
| Udbytte 1. juli 2015   | 249.600                         | 335                                | 199.600                             | 295                                   |
| Udloddet udbytte   | -249.600                        | -335                               | -199.600                            | -295                                  |
| Udbytte for regnskabsåret  | 600.000                         | 250                                | 600.000                             | 200                                   |
|  | <b>600.000</b>                  | <b>250</b>                         | <b>600.000</b>                      | <b>200</b>                            |
| <b>9. Gældsforpligtelser</b>   |                                 |                                    |                                     |                                       |
|  | <b>Afdrag første år<br/>kr.</b> | <b>Restgæld efter 5 år<br/>kr.</b> | <b>Gæld i alt 30/6 2016<br/>kr.</b> | <b>Gæld i alt 30/6 2015<br/>t.kr.</b> |
| Kreditinstitutter i øvrigt   | 660.000                         | 0                                  | 990.000                             | 1.650                                 |
|  | <b>660.000</b>                  | <b>0</b>                           | <b>990.000</b>                      | <b>1.650</b>                          |

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.332 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 25.200 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebrev på i alt 7.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.554 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmateriel.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.040 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 631 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.829 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 10.279 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 til 59 måneder og en samlet restleasingydelse på 27.104 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Sparekassen Kronjylland har stillet bankgarantier på t.kr. 995 samt en husleje garanti på t.kr. 715.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

**Noter**

|   | Koncern           |               |
|---|-------------------|---------------|
|   | 2015/16           | 2014/15       |
|   | kr.               | t.kr.         |
| <b>12. Reguleringer</b>   |                   |               |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 1.909.445         | 1.811         |
| Andre finansielle indtægter                                       | -93.004           | -318          |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 824.652           | 753           |
| Skat af årets resultat  | 1.326.050         | 0             |
| Øvrige reguleringer   | 13.090            | 0             |
|   | <u>3.980.233</u>  | <u>2.246</u>  |
| <b>13. Ændring i driftskapital</b>                                |                   |               |
| Ændring i varebeholdninger  | -524.750          | 160           |
| Ændring i tilgodehavender   | -3.561.094        | -1.742        |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | 1.345.557         | -4.102        |
|   | <u>-2.740.287</u> | <u>-5.684</u> |
| <b>14. Køb af virksomheder og aktiviteter</b>                     |                   |               |
| Immaterielle anlægsaktiver  | 342.857           | 0             |
| Materielle anlægsaktiver  | 367.413           | 0             |
| Tilgodehavender   | 2.676.936         | 0             |
| Hensættelser til udskudt skat                                     | 9.200             | 0             |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                          | -873.255          | 0             |
| Anden gæld  | -1.436.632        | 0             |
| Goodwill  | 2.884.699         | 0             |
|   | <u>3.971.218</u>  | <u>0</u>      |